
GONVARRI CORPORACIÓN FINANCIERA, S.L. 

 
LASEROVÉ ŘEZÁNÍ 3D ČESKÁ REPUBLIKA 

 

SPECIFIKACE PROJEKTU 

Zájemce je součástí vedoucího evropského nadnárodního seskupení v oblasti servisních center 

pro zpracování oceli, v automobilových součástkách a obnovitelných energiích: Corporación 

Gestamp, které poskytuje kompletní služby pro uspokojení potřeb oceli svých zákazníků, a to 

prostřednictvím čtyř organizačních jednotek: automobilové odvětví, bezpečnost provozu na 

pozemních komunikacích, průmysl a solární konstrukce.  

Plánované činnosti: Laserové řezání 3D 

Projekt spočívá ve výstavbě a provozu nového výrobního centra, v rámci kterého bude 

Zájemce zajišťovat subdodávku procesu výroby laserového řezání 3D následující po lisování 

pro společnost Gestamp, která dodává výlisky pro projekt DELTA 2XX pro automobilový 

průmysl.  

Součástí výrobního centra bude také speciální zařízení, které představuje nejlepší stávající 

technologii pro laserové řezání 3D – TruLaserCell 8030. Lisování za tepla je výsledkem 

nesnadné práce výzkumu a vývoje jako odpovědi na stále rostoucí požadavky odvětví 

z důvodu snížení spotřeby a emisí (na základě snížení hmotnosti) a rostoucích nároků na 

bezpečnost. Laserové řezání 3D vzniká z potřeby provádět ve výliscích velmi přesné řezy; 

jedná se o řezy, které nemohou být provedeny na lisech (v předchozích etapách).  

 

Rozměry zařízení pro laserové řezání 

Výše investice: Gonvarri Corporación Financiera S.L. poskytne kapitálový vklad ve výši 

98,82 milionů Kč formou vkladu do základního kapitálu a mezipodnikovou půjčku ve výši 

148,22 milionů Kč. 

Počet nově vzniklých pracovních míst: 

 

2014 2015 2016 2017 

 

2 26 38 59 



 

Typ výroby podle číselníku CZ-NACE: č. 25.50 Kování, lisování, ražení, válcování 

a protlačování kovů. Prášková metalurgie. 

Předběžný harmonogram výstavby v čase: : 

• Zahájení přípravných prací: 31.7.2014 

• Rozhodnutí o umístění stavby: 2.1.2015 

• Stavební povolení: 30.3.2015 

• Kolaudace: 18.11.2015 

• Zahájení zkušebního provozu: 18.11.2015 

Podrobný a aktualizovaný časový harmonogram bude vypracován v rámci přípravy 

dokumentace pro rozhodnutí o umístění stavby.   

Realizace projektu umožní kromě jiného:   

• zachovat udržitelný a rentabilní růst na základě dlouhodobých vztahů se zákazníky 

a dodavateli Zájemce;  

• využít synergii a vertikální integraci se sesterskou společností Gestamp; 

• reagovat na potřeby nejvýznamnějších zákazníků; 

• diverzifikovat výrobky prostřednictvím laserového řezání 3D ve skupině; 

• geografickou diverzifikaci zřízením výrobního centra v České republice. 



SITUACE 

 


